SEROPREVI
lnstatulo de Píevadên(ia dos 5eÍvido.eE
Munlcipàis de Seropêdica

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães,40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato(Oseroprevi.com.br (21], 2682-0075

PORTARTA No 108t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPEDICA _ SEROPREVI Estado do Rio de Janeiro no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:
lrveIa

,L
.úrit
-c/F

RETIFTcAR o aENErícto DE AposENTADoRtA da servioofá"§áriÀiâ"'iÀiÁltt3'

Teixeira Antunes em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

Art. 10 - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁR|A com

PROVENTOS PROPORCIONAIS a servidora SANDRA MARIA TEIXEIRA

ANTUNES, matrícula no. 03362, Professora Doc ll 22h e 30min, inscrita no CPF sob

o no 349.912.807-í0, com fulcro no artigo art.40, § 1', lll, "b" da CRFB/88 com

Íedaçáo dada pela É.C. 4112003, ficando seus proventos fixados emR 644.80

seiscentos e uatro reais e oitenta ce

Art ? No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 00O2714-32.2016.8.19.0077'

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de reduçáo da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0110712015.

SEROPREVI
l$ritúo de Prurid&rh dc Servihres Muni:imis de Sacpedca

PT.IBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Eoiçao n." 4{o t rir. fi:ortrJ) tdt&
ellaaeAssinâtura o carimbo

SEROPREVI
lírrtituto dê Prêvidênciá dos Sêrvidoret
Municipâi5 de 5êÍopédi.â

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifícao Guimarães,40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-2'15 seroprevi.com.br contato(Oseroprevi.com.br (21) 2682-0075

Seropédica, 21 de setembro de 2022.

,L
.(*N
-c/F

s

Registre-se, p,y.blique-se e cumpra-se.
lh )

U\ J(V,,\^
-,HUGO rbPES DE OLwETRA

Diretor-Presidente r , i rii
-- ril('r ,, ,'

4 Seropédica
Quinta-f6ira, 22 de Sstembm de 2022
Ano V - No 1.104 BOS Bdoüm Ollr|al

do Hclbarteroródca
â rubíicâ 'quinquênio" no percantusl dê 1070 (d€z por csn-
to) €m âtendimenro a dêcisào iudicaat proÍ€íidâ oob Pnmoira
Câmára Cívsl do Ííibunal dê Justiçá do Esrâdo do Riô de
Jânêirô em s€dê dê ApêlaÉo nos autos do Mândãdo de Sê.
guranç no 000271+32-2016.8.19.00r/, sm que Íoi dedâ-
râda â nulidade do alo âdmjnisFawo d€ rêdução da rubica
'quinquênio" pará o peÍcentual do 5% (cir,co poí c€nlo).

Art. 1o- CONCEOER o bsnefício de APOSENTADORIA VG
LUNTÁRIA com PROVENTOS PROPORCIONAIS a Sefui
dorâ S{NORA MAR,A ÍEIXEIRA ANTUNES. matrrcuta no

03362, Profêssorâ Doc ll22h e 30min. nscnlâ no CPFsob o
o" 349.912.80710, com tulc.o no arriqo arr. .i0, § 10, ttt, "b"

dã CRFa/88 corn Íêdação dâda p€la E.C. 4112003, frcando

s€us orov6ntos frâdos 6m RS 644 60 lseis.êntos ê ouârBnta

e ouálro rêâis e oitenla c€ntãvos).O DIRETOR-PRESIDENTE OO INSTITUTO OE PREVI-
oÊNCIA oos SERVIDoRES MUNICIPAIS oÉ SERoPÉ-
OICA SEROPREVI, Estâdo do Rio de Janearo, no uso (b
sues atsibu,çóes lêgâis,

Arl. 30 O prosênlg alo conce$óÍlo êôlraá êm vigoí na data
do suâ publicaÉo, produzift,o seus sfeilos a aontar de
0'tlt2f2ú4.

RegistÍê-sê, pudique-se e cumpíã-sê.

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
Dir€toÊPresident€

PORÍAR|A No 107/2022

RESOLVE:

Art. 2Ô No cálculo de ft(ação dos provêntos foiconsidersdâ

Rêgistrê-sê, publique-sê ê cumpÍâ-s€

Art. 2. No czloJlo dê Ítação dos proventos íoi considerada

â ruMca 'quinquênio' no p€rcênlual d6 10oÁ (dez por cec
to) êm ai€ndimênlo a decisão judaclal proÍsíida pêlâ Pdm€na

Câmârâ CÍvel do TribunÊl de Justjçê do Estado do Ro de
Jãnoiro €m s€ds de Apelaçáo nos âúos do Mãndâdo de Sê-

surânçã no mO271+32.2016.8.19.0077. ôm oue Íoi deda,
mda a nulidade do ato adminisúaúo de reúrçâo da rub.ica
"quinquànio" paía o p€ícênluald€ 5% (cinco poÍ cento).

RETIFICAR O BENEFICIO OE APOSENÍADORIA dâ SE'.

^ola Elizab€le RoúÍgú6s de Olivsira em atendimênlo ao

-cÍêto Muôicipâl no 1 9M ds 23105/2022.

HUGO LOPES DE OLIVEIRÀ
Dirclor-PÍêsid€nlo

REflFICAR o BENEFICIo DE ÂPoSENTADoRIA da servi.
dorâ Sândra Mana Teixsira Aniunss êm atêndim€nto âo Oe-

cÍelo Municipal no l9O4 ds 23051"2022.

ATt '1" - CONCEDER O b€NOÍÍCIO d€ APOSENTÂDORIA

VOLUNTÁRIA COM PROVENTOS INTEGRAIS A SENidO-

ra ELIZABÉTE ROORIGUES DE OLIVEIRA. mad.ulâ no.

00976, ProÍêssora Doc ll 22h ê 3ofiin, inscrÍâ no CPF

sob o nô 407.417-537-15. com tulcÍo flo artigo 6ô dâ E.C-
a1l2003 c/c §5ô, alt 40 da CRFB/88, fcando s6ús orovên-

los fixâoos 6m RS 580.79 Íourmh€íÍrtos e dlenlá rêais e
s6lêntã € nôva c€ntavosl-

PORfÂR|A N. í08/2022

o oIREToR,pREStDENTE Do tNSÍtTUTo DE pREViDÉN- Arl. 3" O pr€s€nt8 alo conc€ssorio êntrãrá €m vigor na data
cIA DoS SERVIooRES MUNICIPAIS oE SERoPÊDICA de sua publicaçáo, produziôdo s€r.rs sfêilos a conlâí de

- SEROPREVI, Estado do Rio d€ Janeiro. no uso de suas 01t0112015

RESOLVE:

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
DireloÉPresidenle

A PAilDEMIA AIilDA
-

NAO AGABOU TT
II

Rêgis1r+s6, publique-se e cumpra-se,

@ O prefeituromunicipolseropedico